
2) ขอมูลสถิติอัตรากําลัง จําแนกตามประเภทตําแหนง  
 
 

ที ่ ประเภทตําแหนง ระดับ 
กรอบอัตรากําลัง 

(จํานวน) 
การครองตําแหนง 

(จํานวน) 
หมายเหตุ 

ตําแหนงประเภทบริหารทองถิ่น 
1 
2 
 

ปลัดเทศบาล  (นักบริหารงานทองถิ่น) 
รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานทองถิ่น) 
 

กลาง 
ตน 

1 
1 

1 
1 

 

ตําแหนงประเภทอํานวยการทองถิ่น 
 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

หัวหนาสํานักปลัด 
ผูอํานวยการกองคลัง 
ผูอํานวยการกองชาง 
ผูอํานวยการกองการศึกษา 
ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม 
ผูอํานวยการกองสวัสดิการสังคม 
หัวหนาฝายอํานวยการ 
หัวหนาฝายวิเคราะหนโยบายและแผน 
หัวหนาฝายงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
หัวหนาฝายการเงินและบัญชี 
หัวหนาฝายบริหารการศึกษา 
หัวหนาฝายบริหารสาธารณสุข 
หัวหนาฝายพัฒนาชุมชน 
 
 
 

ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 
ตน 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
- 
- 
1 
1 
1 
1 
1 
- 
- 
- 

 
 

 



ที ่ ประเภทตําแหนง ระดับ 
กรอบอัตรากําลัง 

(จํานวน) 
การครองตําแหนง 

(จํานวน) 
หมายเหตุ 

ตําแหนงประเภทวิชาการ 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
 

นักจัดการงานทั่วไป 
นักทรัพยากรบุคคล 
นักวิเคราะหนโยบายและแผน 
นักจัดการงานทะเบียนและบัตร 
นักวิชาการคลัง 
นักวิชาการเงินและบัญชี 
นักวิชาการพัสดุ 
นักวิชาการสุขาภิบาล 
นักพัฒนาชุมชน 
นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
คร ู
คร ู
 

ชํานาญการ 
ปฏิบัติการ 
ชํานาญการ 
ชํานาญการ 
ชํานาญการ 
ชํานาญการ 
ชํานาญการ 
ชํานาญการ 
ชํานาญการ 
ชํานาญการ 

คศ.2 
คศ.1 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
4 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
4 
1 
 

 

ตําแหนงประเภทท่ัวไป 
28 
29
30 
31 
32 
33 
34 

เจาพนักงานธุรการ 
เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
เจาพนักงานเทศกิจ 
นายชางโยธา 
นายชางไฟฟา 
เจาพนักงานทะเบียนและบัตร 
เจาพนักงานจัดเก็บรายได 
 
 
 

ชํานาญงาน 
ชํานาญงาน/ปฏิบัติการ 

ชํานาญงาน 
อาวุโส 
อาวุโส 

ชํานาญงาน 
ชํานาญงาน 

 

6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

5 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

 



ที ่ ประเภทตําแหนง ระดับ 
กรอบอัตรากําลัง 

(จํานวน) 
การครองตําแหนง 

(จํานวน) 
หมายเหตุ 

พนักงานจางตามภารกิจ  
35 ผูชวยครูผูดูแลเด็ก  1 1  
      
พนักงานจางทั่วไป  
36 ผูชวยครูผูดูแลเด็ก  1 1  
      

รวม 47 39  

 
 


